MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES
[Rua Taiobeiras, 169 – Bairro Sevilha (2ª. Seção), Ribeirão das Neves-MG CEP: 33858-480]

concursodocentes.ribeirao@ifmg.edu.br

Edital 001/2018 – Homologação Resultado Final – Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante – IFMG Campus

Ribeirão das Neves

 Página 1 de 1

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - EDITAL No 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG-CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES,

nomeado pela Portaria do IFMG nº 48, de 05/07/2016, publicada no DOU de 20/07/2016, Seção 2,

pág. 17, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; considerando a

Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I,

página 112 e Nota Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG nº

029/2017; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de

2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, página 17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor visitante -Campus

Ribeirão das Neves, EDITAL nº 001 de 05 de janeiro de 2018, publicado no DOU nº 5, de 8 de janeiro

de 2018, na Seção 3, Página 36, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR

VISITANTE, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Minas Gerais - Campus Ribeirão das Neves, de acordo com as seguintes classificações:

Resultado Final Área/Disciplina: Direito

Número
de

Inscrição

 Candidato Nota Prova de
Apresentação

Oral de Projeto

Nota de
Avaliação de
Curriculum

Lattes

Nota
final

Classificação

63691 MAIRA NEIVA GOMES 96,2 66,1 162,3 1° Colocado

63568 RAQUEL SOARES DE SOUZA RANDI 81,0 60,0 141,0 2° Colocado

63636 MARILZA DE OLIVEIRA SANTOS 69,7 36,2 105,9 3° Colocado

Ribeirão das Neves, 07 de fevereiro de 2018.